16/11/2020 16:59SEI/IFPR - 0966586 - Edital

Página 1 de 4https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…73f4c3fc44554e2c433256c0db6c64ab03c423f016928b864f489399d48c

EDITAL N°38, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 33/2020 PROGRAMA DE AUXÍLIO DIGITAL -
PRODIGI: SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO IFPR CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND

PARA CONCESSÃO DE DADOS MÓVEIS

O DIRETOR GERAL do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela Portaria da Reitoria do IFPR nº 1.675, publicada no Diário Oficial da União no dia
11 de dezembro de 2019, considerando o Edital nº 33, de 09 de novembro de 2020, documento SEI
0954941, TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado Final da seleção de estudantes do Campus Assis Chateaubriand

contemplados para receberem pacote de dados móveis de que tratam o Edital nº 153/2020 e Edital nº
33/2020 para viabilizar seu acesso exclusivamente aos ambientes virtuais de aprendizagem definidos
pelo IFPR, no processo de substituição às atividades acadêmicas presenciais, como medida de
prevenção em relação à pandemia de Coronavírus / Covid-19, garantindo as condições de permanência.

2. A relação de estudantes que se inscreveram por meio do Edital nº 33/2020 consta no
ANEXO I.

3. A relação de estudantes relacionados no Edital nº 153/2020, que não se inscreveram
no Edital nº 33/2020 consta no ANEXO II.

4. A relação de estudantes indicados pela DAES para recebimento do auxílio digital via
RNP/ MEC consta no ANEXO III.

5. O estudantes que constarem repetidos nos Anexos I e III, serão atendidos uma única
vez pelo auxílio conexão.

6. Os estudantes DEFERIDOS foram aqueles que manifestaram interesse em receber o
benefício por meio do envio da documentação no prazo estipulado e que se enquadram nos critérios
estabelecidos pelo edital supracitado, estando aptos ao recebimento do pacote de dados móveis.

7. O atendimento dos estudantes indeferidos por não manifestar interesse no período
estipulado fica condicionado à possibilidade de inclusão posterior.

8. Os casos omissos, não previstos neste Edital, serão dirimidos pela Direção Geral, de
Ensino e Seção Pedagógica do Campus Assis Chateaubriand.

Curitiba, 16 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/11/2020

16/11/2020 16:59SEI/IFPR - 0966586 - Edital

Página 2 de 4https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…73f4c3fc44554e2c433256c0db6c64ab03c423f016928b864f489399d48c

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por VICENTE ESTEVAM SANDESKI, DIRETOR(a),
em 16/11/2020, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0966586 e o código CRC AE9978C3.

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS ESTUDANTES QUE REALIZARAM INSCRIÇÃO POR
MEIO DO EDITAL Nº 33/2020

ESTUDANTE SITUAÇÃO
JOÃO RENAN OADAK DEFERIDO
JOSÉ CARLOS DE ALAPENHA SILVA DEFERIDO
JULLY RAFAELA CAVERSAN DEFERIDO
PAULA MEIRE SOUZA WATANABE DEFERIDO
SUELI DE MORAES FERREIRA INDEFERIDO*
VICTÓRIA FERNANDA ALVES DEFERIDO

* INDEFERIDO por falta de documentação.

ANEXO II

RELAÇÃO NOMINAL DOS ESTUDANTES RELACIONADOS NO EDITAL 153/2020,
INDEFERIDOS POR FALTA DE MANIFESTAÇÃO.

ESTUDANTE
ADRIANO DA CUNHA FERREIRA
ANDRESSA MAYARA OLIVEIRA MENEZES DA SILVA
ELISETE MARIA FISCHBORN
FÁBIO JUNIOR DE OLIVEIRA*
GUSTAVO RAFAEL DE MIRANDA*
ISABELA LEAL TAVARES*
THAÍS JULIÃO BARBOSA

* Estudantes solicitaram trancamento de curso.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16/11/2020 16:59SEI/IFPR - 0966586 - Edital

Página 3 de 4https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…73f4c3fc44554e2c433256c0db6c64ab03c423f016928b864f489399d48c

ANEXO III

RELAÇÃO NOMINAL DOS ESTUDANTES INDICADOS PELA DAES PARA
RECEBIMENTO DO AUXÍLIO DIGITAL VIA RNP/ MEC

ESTUDANTE
ALESSANDRA MORAIS BORDINI
AMANDA CRISTINA BARBOSA
ANDRESSA MIRANDOLLA
BIANCA DE ARAÚJO DIAS
CARLA CRISTINE REITER FERRO
CLEITON DOMINGUES PIVA
DAVID DE OLIVEIRA ALVES
ESTER SILVESTRE DA SILVA
GABRIEL DA SILVA DIAS
GABRIEL VITTOR FELIPE LIMA
GABRIELA MACEDO DE FARIAS
GUSTAVO HENRIQUE MACÊDO GRIGINI
HENRIQUE GABRIEL DOS SANTOS
JACKSON GOMES DA SILVA
JÉSSICA MARIA LUQUE
JOAB MIGUEL CASELATO
JOSE CARLOS DE ALAPENHA SILVA
LAIS MICHELY SHIINO
LUANA ADRIELLY DA CRUZ SIQUEIRA
LUCAS LAZARO BARBOSA
LUIZ FERNANDO ACOSTA CORONEL
LUMA BEATRIZ DA CRUZ SIQUEIRA
MARCELO DE SOUZA RIBEIRO
MARCELO SILVERIO DOS SANTOS
MARIANA GEORGIA FRANZOLIN ALVES
MARIANNA HENRICHSEN DA SILVA FERREIRA GOMES
MATEUS APARECIDO SOARES
NATANY DE OLIVEIRA ROCHA
NAYELI ALVES GOBBI
PAULA MEIRE SOUZA WATANABE
POLIANA PRINS CORREIA
RAFAEL DA SILVA PEREZ
RAYNARA CLAUDETE DE MATTOS OLIVEIRA

Referência: Processo nº 23411.011801/2020-16 SEI nº 0966586

16/11/2020 16:59SEI/IFPR - 0966586 - Edital

Página 4 de 4https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…73f4c3fc44554e2c433256c0db6c64ab03c423f016928b864f489399d48c

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil